
 

 
 

 1 (4) 

Postadress: 403 40 Göteborg Telefon: 010-224 40 00 E-post: vastragotaland@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/vastra-gotaland  
www.lansstyrelsen.se/vastragotaland/personuppgifter 

Bollebygds kommun 
 
E-post: vattentjanstplan@bollebygd.se 

 

 

Länsstyrelsens yttrande gällande förslag till 
vattentjänstplan för Bollebygds kommun 

Sammanfattande synpunkter 
Kommunen har gjort en strategisk miljöbedömning och kommit 
fram till att vattentjänstplanen inte medför betydande 
miljöpåverkan. Länsstyrelsen har inga invändningar mot 
kommunens bedömning. 

Länsstyrelsens synpunkter på vattentjänstplanen 

Samrådsgenomförandet 
Samrådshandlingen finns på kommunens hemsida. Den kommer 
också att kungöras i Annonsmarknaden samt finnas fysiskt på flera 
platser i kommunen med möjlighet att lämna synpunkter. Det 
framgår inte om vattentjänstplanen samråtts på annat vis med 
enskilda i de berörda utbyggnadsområdena.  

Olika områdens behov av allmänna vattentjänster 
Kommunen har analyserat behovet för allmänna vattentjänster i 
flera områden med samlad bebyggelse.  

I vattentjänstplanen beskrivs hur urvalet har gjorts av områden som 
bedömts vara utbyggnadsområde, där ett behov av kommunala VA-
tjänster finns, eller utredningsområde, bevakningsområde 
respektive områden där det är tillräckligt med enskilt VA.  

Enligt analysen har 19 områden tagits fram varav två är aktuella för 
utbyggnad av kommunala VA-tjänster. Vattentjänstplanen saknar 
dock en tidsplan för när utbyggnad kan bli aktuell i respektive 
område.  
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Det hade varit en fördel om det i tabellerna för utredningsområde 
framgår vad som ska utredas i respektive område och vad som gör 
att de inte hamnar på till exempel listan av utbyggnadsområden. 

I kommunens bedömningsmodell har man redovisat kriterierna för 
bedömning av varje område samt hur det har viktats mot varandra. 
Man anger miljö som ett tungt kriterium. För de två utpekade 
utbyggnadsområdena anges flodpärlmusslans skyddsvärde som ett 
av kriterierna. 

Säkrad avloppsvattenrening 
I kommunen finns tre avloppsreningsverk. I vattentjänstplanen 
framgår inte till vilka avloppsreningsverk de planerade utbyggnads- 
och bevakningsområdena kommer anslutas till. Det vore intressant 
om det redovisades vad den framtida belastningen kommer bli på de 
olika reningsverken och vad de har för möjligheter att ansluta mer 
fastigheter.  

Säkrad dricksvattenförsörjning 
Det är positivt att vattentjänstplanen redovisar vilka viktiga 
regionala dricksvattenresurser som finns i kommunen och att 
planen indikerar behoven av samverkan med andra berörda 
kommuner för att ta hänsyn till dem i den fortsatta planeringen. 

Länsstyrelsen ser positivt på att kommunen arbetar med att ta fram 
ett nytt vattenskyddsområde för Nedsjöarna samt planerar för att 
upprätta en reservvattentäkt, då detta saknas i kommunen i 
dagsläget. 

I vattentjänstplanen är det oklart hur och om skyddet av 
grundvattenresurser har vägts in vid bedömning av vilka områden 
som har behov av ordnad VA-försörjning.  

Miljökvalitetsnormer (MKN) 
Påverkan på vattenmiljön och möjligheten att uppnå eller bibehålla 
god status i berörda vattenförekomster är en viktig miljöaspekt som 
ska vägas in vid bedömning av i vilka områden det finns behov av att 
ordna vattenförsörjning eller avlopp i ett större sammanhang enligt 
6 § Lagen om allmänna vattentjänster.  

Vattenförekomsterna påverkas av näringsämnen från 
avloppsreningsverk och diffusa utsläpp från enskilda avlopp med 
bristfällig rening.  
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I vattentjänstplanen saknas en beskrivning av kommunens 
recipienter utifrån MKN och statusklassning, hur 
miljökvalitetsnormerna påverkas idag och hur de kommer att 
förbättras med den prioritering som kommunen har gjort. Det hade 
också varit av stort värde om det framgått i beskrivningen av de 
olika områdena om föreslagna åtgärder i VISS överensstämmer med 
kommunens planerade utbyggnadsområden samt hur planen bidrar 
till att uppnå MKN. 

Koppling till kommunens översiktsplan 
Kopplingen till den nyligen antagna översiktsplanen kunde vara 
tydligare i beskrivningarna över de analyserade områden, framför 
allt med tanke på att en av strategierna i översiktsplanen är att 
bebyggelse i första hand ska tillkomma där det finns möjlighet till 
allmän VA-försörjning, det vill säga i och i anslutning till kommunens 
befintliga tätorter. 

Om anslutning till GRYAAB genomförs finns det behov av att 
revidera vattentjänstplanen i samverkan med GRYAAB och övriga 
anslutna kommuner. 

Skyfall 
Länsstyrelsen noterar att en översvämningskartering har gjorts med 
utgångspunkt för kommunens geografi där vattendragen utgör den 
största risken för översvämningar. Karteringen redovisar på ett 
tydligt sätt hur tätorterna kan påverkas vid extremnederbörd och 
höga flöden i vattendragen. Den är en god grund i arbetet med att 
identifiera risker, både för VA-anläggningarna och övriga delar av 
tätorterna. 

Genom den analys över VA-anläggningarnas funktion vid skyfall som 
framgår av vattentjänstplanen finns det goda förutsättningar för 
kommunen att bedöma riskerna för funktionaliteten för VA-
systemet vid extrem nederbörd. 

De förslag på åtgärder som presenteras för att antingen minska 
riskerna eller göra mer detaljerade bedömningar kommer att 
medverka till att på sikt öka resiliensen vid skyfall. 

Upplysningar 
Om det i framtiden skulle bli så att till exempel privatpersoner begär 
tillsyn för ett område, eller att samfällighetsföreningar inte längre 
vill ha eget ansvar för ett befintligt VA-område, kan Länsstyrelsen 
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komma att bedöma områden annorlunda än vad kommunen gjort i 
den här vattentjänstplanen, oaktat detta yttrande.  

Kommunens vattentjänstplan är ett planeringsunderlag som 
behöver beaktas i översiktsplanen. Vattentjänstplanen kan bland 
annat ge underlag för avvägningar om lämplig mark- och 
vattenanvändning och vilka hänsynsbehov som finns. 

De som medverkat i beslutet 
Detta yttrande har beslutats av enhetschef Annika Kjellkvist, med 
deltagande av Linnéa Sjölin från vattenavdelningen, Samuel 
Edvardsson från miljöskyddsavdelningen och Lars Westholm från 
samhällsbyggnadsavdelningen.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  

Bilaga: Nederbördsuppgifter och skyfallskartering  
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